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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse indkomstfordelingen for skyldnere med gæld til det offentlige på 

over 1 mio. kr., og som er bosat i udlandet. 

 

Svar 

Den skattepligtige årsindkomst for skyldnere med gæld til det offentlige over 1 mio. kr. 

og som er bosat i udlandet, fremgår af tabel 1 nedenfor.  

 

Tabel 1. Skattepligtig indkomst for skyldnere med gæld over 1 mio. kr. bosat i udlandet 
 

 
  Antal skyldnere Antal fordringer 

Nominel værdi 
(mio. kr.) 

Manglende indkomstoplysninger 591 89.167 2.715 

Indkomst op til 0 kr. 163 28.155 538 

Indkomst ml. 0 kr. og 200.000 kr. 118 18.702 631 

Indkomst ml. 200.000 kr. og 500.000 kr. 42 8.710 110 

Indkomst ml. 500.000 kr. og 1 mio. kr. 5 505 16 

Indkomst over 1 mio. kr. 7 507 13 

Total 926 145.746 4.023 
 

 
Anm.: Skattepligtig årsindkomst for 2016. Værdien er inkl. inddrivelsesrenter. Opgørelsen indeholder ikke to borgere med 
manglende CPR-nummer. Data er opgjort pr. januar 2017. Skyldnere kan have en negativ skattepligtig indkomst. Det skyl-
des, at den skattepligtige indkomst tager højde for en række fradrag. Hvis fradragene overstiger indkomsten, vil indkomst-
variablen således blive negativ. Et eksempel kunne være, hvis man bor i udlandet, men har renteudgifter i Danmark. 

Kilde: Skatteministeriet. 

 

Samlet set er der 335 skyldnere med gæld til offentlige på over 1 mio. kr., som er bosat i 

udlandet, og hvor der er registreret en skattepligtig årsindkomst, positiv såvel som negativ, 

for 2016, jf. tabel 1. Det kan være skyldnere, der er udrejst i løbet af 2016 eller 2017, for 

hvem der foreligger skattemæssig årsopgørelse for 2016. Det kan også være tilfældet, hvis 

skyldner oppebærer løn eller anden indkomst fra Danmark efter udrejse eller – i tilfælde 

hvor den skattepligtige indkomst er negativ – har fradrag, der overstiger en eventuel ind-

komst.  
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